

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 27/2021
	Processo Adm.: 32/2021 Data do Processo: 17/02/2021

CNPJ: 82.777.301/0001-90 **Telefone:** (49) 3221-1000
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 - Lages

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 32/2021
b) Nr. Licitação: 27/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão Eletrônico
 20/05/2021
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos para Melhorias, Conservação e Manutenção da Sinalização de Trânsito, para atender as necessidades da Diretoria de Trânsito - DIRETRAN.

Lote: 4

Participante: SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor	Valor Total
10	Rolo de 09cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO. - Rolo de 09cm para pintura.	400,000	UN	12,50	5.000,00
11	Rolo de 23cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Antigota. Em conformidade com o INMETRO. - Rolo de 23cm para pintura.	400,000	UN	23,10	9.240,00
12	Garfo para Rolo de Pintura de 9cm. Características: Com gaiola e com rosca. - Garfo para Rolo de Pintura de 9cm.	100,000	UND	5,95	595,00
13	Garfo para Rolo de Pintura de 23cm. Características: Com gaiola e com rosca. - Garfo para Rolo de Pintura de 23cm.	100,000	UND	11,75	1.175,00
Total do Participante:					16.010,00

Lote: 7

Participante: SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

18	Estopa branca costurada. Apresentação: sacas de 20kg. - Estopa branca costurada.	10,000	SC	692,00	6.920,00
Total do Participante:					6.920,00

Lote: 8

Participante: SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor	Valor Total
19	Estilete Profissional de 18mm. Apresentação: Comprimento de 16,5cm e lâmina de 18mm. Características: Lâmina de aço especial com tratamento laser. Corpo Anatômico. - Estilete Profissional de 18mm.	6,000	UN	22,75	136,50

Total do Participante: 136,50

Lote: 12

Participante: I.C.D INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS

28	Chapa de de aço 1,5mm Características: 3mx1,25m. - Chapa de de aço 1,5mm	100,000	UND	530,25	53.025,00
29	Chapa de de aço 1,5mm Características: 3mx1,55m. - Chapa de de aço 1,5mm.	10,000	UND	637,50	6.375,00

Total do Participante: 59.400,00

Lote: 14

Participante: SINASC-SINAL. E CONSTR. DE RODOVIAS LTDA.

32	Defensa metálica simples instalada. Características: Guardrail formado por uma só linha de lâminas e suportada por uma única linha de postes. Comprimento de 16,5cm e lâmina de 18mm. Lâmina de aço especial com tratamento laser. Corpo Anatômico. Apresentação: valor por metro. Em conformidade com a ABNT. - Defesa metálica simples instalada.	200,000	M	360,86	72.172,00
----	--	---------	---	--------	-----------

Total do Participante: 72.172,00

Lote: 16

Participante: I.C.D INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS

35	Coluna para placa tipo bandeira. Apresentação: Com 6,0mt de altura, diâmetro de 123mm no topo e 187mm na base, fabricada com chapa de aço galvanizado SAE 1020 com parede mínima de 3,75mm. Características: Base em secção cônica constante com aletas antigiro, localizadas a 100mm da base inferior e soldadas à coluna em ângulo de 180°. Com caixa quadrada de fixação (que encaixe no braço projetado item 9) de chapa de aço soldada à estrutura da coluna localizada no topo superior, medindo ... - Coluna para placa tipo bandeira.	6,000	UN	3.563,33	21.379,98
----	--	-------	----	----------	-----------

Total do Participante: 21.379,98

Total Geral: 176.018,48

Lages, 20/05/2021

ANTÔNIO CERON
Prefeito Municipal